ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
"CASA DR. ANTONIO PEREIRA DE ALMEIDA'

T ENTRADA NA SECRETARIA

REQUERIMENTO

l
Cornara Mui 3 Murvjcij

04 ^201
de Boa Vista

028 ,2016

CarlÈís Aptonk)WÔtí^ Farás
• ^ 1 ° Secretário

EMENTA:
Praça Bom Jesus.

DESPACHO

Leite Aires

Requer a remoção das barracas dos feirantes para a

Senhor Presidente; ;Sessòesi^,/-i^í4 Saladas:

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria de
Serviços Urbanos do Município, a remoção das barracas dos feirantes que se instalam
aos sábados nas seguintes ruas; José Barbosa da Silva e Bom Jesus, coíocando-as na
Praça Bom Jesus.

Justificativas:

Venho através deste requerimento, depois de ouvir apelos dos moradores das
determinadas ruas que há tempos sofrem, já que impedem o trânsito e dificultam a
passagem de carros e ambulâncias quando há a necessidade de remoção de doentes,
como também, dificulta o acesso as farmácias de nossa cidade.

Assim eu peço a compreensão do Senhor Prefeito Municipal, visto que não causa
despesa para a Prefeitura e não prejudica financeiramente os feirantes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista,
Casa "Dr. Antonio Pereira de Almeida",

Em 02 de abril de 2016.

f

MARINÉZIO A L M E r O A SAMPAIO ^
V E R E A D O R